
Кога некој има проблем, покажи дека се грижиш.
Еве што треба да направиш:

4.а) Слушај 
внимателно и кажи:

• „Тоа е страшно“.

• „Сигурно се 
чувствуваш ...“

• „Многу ми 
жал...“

3. Погледни го и 
прашај:
• Што се случи?
• Дали ти треба 

помош?

4.б) Ако побара 
помош, 
помогни му на 
твојот другар.

Сочувство – Компоненти на вештината

2. Пријди му на 
твојот другар. 

1. Направи 
сериозно лице.
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